quondam Hugonis dicti Ha..arts van Wijck (f.77-v) acquisierat; insuper medietas annue et hereditarie pactionis unius modii siliginis masure de Buscoducis quam Goeswinus Steenwech et domicella Mechteldis filia quondam Jacobi Tijt promiserunt ut debitores principales indivisi se datus et soluturos Johanni dicto Sceijnal hereditarie purificationis et in Buscoducis tradituros et deliberaturos de et ex quinta parte dicto Johanni de morte quondam domicelle Lerijs de Neijnsel sue ?matritis? iure successionis hereditarie advoluta aut sibi vigore testamenti eiusdem quondam domicelle Lerijs competente in quodam manso eiusdem quondam domicelle Lerijs sito in parrochia de Uden ad locum dictum Boekel iuxta capellam sancte Agathe atque in attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis atque in hereditario redditu quem redditum dicta domicella Lerija solvendum habuit annuatim et hereditarie ex quibusdam hereditatibus sitis in parrochia de B..them et quam paccionem unius modii siliginis Arnoldusout erga Nicolaum Spierinc filium quondam Bartholomei Spierinc ab eodem quondam Bartholomeo et quondam Zocta sua uxore filia quondam Johannis Sceijnal pariter genita acquisierat; item hereditarium censum trium aurorum denariorum peters communiter vocatorum computando decem et octo denarios stuvers communiter vocatos vel valorem eorum in alio pagamento pro quolibet huiusmodi aureorum denariorum, solvendum hereditarie Remigii confessoris de et ex domo, area et orto ac hereditatibus sibi adiacentibus, sitis in parrochia de Nuwelant ad locum dictum aan Gheen Wolffdijck inter hereditatem Johannis filii quondam domini Johannis Vijfeijcken presbitri ex uno et inter communem stegam ibidem ex alio; item ex campo terre arabilis modiatam terre vel circiter continente sito ibidem inter hereditatem Bernardi Costers ex uno et inter hereditatem Willelmi van Hagen ex alio, quem censem magister Gerardus Baest ad opus Arnoldi Berwout erga Leonum de Erpe filium Leoni emendo acquisierat prout hec omnia in diversis litteris scabinorum de Buscoducis continetur, simul cum onere solvendo ex medietate dictorum octo iugerum terre, hereditario censu sex librarum monete et conservando aggerum S...dijken vocatorum et aquaductorum in..... terram situatorum et ad premissos spectantium, ut dicebat, supradicto domino Everardo, Henrico fratribus, Gerardo Balyart, sorori Aleijdi et Elizabeth cesserunt in parte prout dictus Gerardus et Nicolaus, fratres, et Johannis de Ge[r]wen hoc palam recognoverunt insuper quibus atque super toto iure ?renunc... ipsi ad opus al..... ?renunc.... promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et omnes obligationem et impeticionem ex part eorum deponere; (f.78) et mediante qua divisione hereditarium census viginti quatuor aurorum denariorum communiter peters vocatorum vel valorem quem Beatrix, Heijlwigis et Katharina sorores, liberi quondam Danielis Roesmont ab eodem quondam Daniele et quondam domicella Adriana sua uxore pariter genite promiserunt ut debitores principales se datus et soluturos Arnoldo Berwout hereditarie purificationis de et ex tribus mansis olim domicelle (KLOPT NIET) quondam Danielis, sitis in parrochia de Uden ?connotes? ?dictis? die W..dichage et Boekel nuncupat..... super atque ex attinentiis dictorum trium mansorum singulis et universis quocumque locorum consistentibus, sitis aut solvendis, prout in litteris, atque reliqua medietas dictarum paccionum quinque et unius modiorum siliginis, dictis Gerardo et Nicolao fratribus pro duabus quintis partibus atque dicto Johannni pro reliquis tribus quintis partibus cessendis in parte prout alii recognoverunt et super quibus et toto iure hereditarie renunciaverunt ad opus Gerardi Nicolai et Johannis predictorum, promittentes super omnia et habenda indivisi ratam servare et omnes obligationes ex parte eorum et dicte sororis Aleijdis et dicte Elisabeth deponere.

Talibus annexis condicionibus quod dictus Everardus cum suis ?adhereditibus? onera ex dicta medietate octo iugerum terre solvenda atque conservanda sic et taliter dabunt, solvent atque conservabunt, dareque, solvere et conservare tenebunt, quod dictis aliis suis condividiis dampna exinde non enemant quovismodo in futurum et si inventum via iuris fore ex premissa medietate plus ?fore? solven.... ac conservan... quod dictum est, aut si al..... dictorum condividentium de premissis eis in parte ut dictum cessus aliqu.... in post... via iurisverat aut si contrapignoria dictorum censum et pactionum imposterum via iuris insufficien... inventa fuerint et non satisf..... dampna exindetura dicti condividentes proportionabiliter portabunt et solvent, portare et solvere tenebunt videlicet dicti dominus Everardus et Henricus fratres cum suis pro una medietate et dicti Gerardus et Nicolaus fratres pro duabus quintis partibus et dictus Johannis pro tribus quintis partibus pro alia medietate prout dicti condividentes hoc palam recognoverunt et super omnia et habenda mutuo promiserunt.

Testes Hezeacker et Borchgrave. Datum prima julii.
(Hierna nog meer van deze condividenten).

430. 1258/85-1/30-07-1489. Solvit.

Het zij eenieder bekend dat toen Arnoldus Lamberti van Os, smid, aan Godefridus Godefridi van Hulsen verkocht had een erfcijns van 6 pond, gaande uit een huis, erf en tuin in 's-Hertogenbosch in de Vughterstraat onder twee poorten, tussen erfgoed van de erfgenamen van Arnoldus Joerdens en tussen erfgoed van Elizabeth weduwe van Wolterus van de Henxthoevel en haar kinderen, en toen vervolgens genoemde Godefridus genoemde cijns in zijn testament aan de zusters in Oisterwijk vermaakte, onder voorwaarde dat zijn vrouw (thans weduwe) Margareta het vruchtgebruik behield, voor schepenen verscheen genoemde Margareta, die het vruchtgebruik aan genoemde zusters overdroeg.

Notum sit universis quod cum Arnoldus de Os filius quondam Lamberti, faber, hereditarie vendidisset Godefrido de Hulsen filio quondam Godefridi hereditarium censum sex librarum monete solvendum hereditarie Martini hyemalis de et ex domo, area et orto, sitis in Buscoducis in vico Vuchiensi infra duas portas inter hereditatem heredum quondam Arnoldi Joerdens ex uno et inter hereditatem Elizabeth relicte quondam Wolteri van de Henxthoevel et suorum liberorum ex alio, prout in litteris et deinde dictus Godefridus in suo testamento ac ultima voluntate iur.. tot.. ibidem legata dictum censum legasset et in presentia re..... de....uisset sororibus tercie regule sancti Francisci in libertate de Oesterwijck commorantibus cum condicione adiecta quod Margareta uxor et relicta dicti quondam Godefridi in dicto censu suum habet et obtinete usufructum prout in quodam publico instrumento super hoc confecto dicebat contineri, constitua coram scabinis infrascriptis dicta Margareta usufructum et totum ius hereditarium ad ipsam, ut dicebat, spectantes in dicto censu hereditarie supportavit michi ad opus dictarum sororum cum dictis litteris, instrumento et iure, promittens super omnia et habenda cum tutore domicelle Margarete ratam servare et omnes obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Wigh et Pels. Datum supra. (penultima julii).

431. 1258/85-3/30-07-1489. Solvit.

Margareta weduwe van Godefridus Godefridi van Hulsen, dochter van Willelmus Sapeels droeg over aan haar broer Theodoricus Willelmi Sapeels een hoeve, genaamd die Hoeve te Doveloe, in Oisterwijk ter plaatse Kerkhoven, welke hoeve genoemde Margareta, toen zij weduwe was, verworven had van Arnoldus Andree Sapeels.

Margareta relicta quondam Godefridi de Hulsen filius quondam Godefridi, filia quondam Willelmi Sapeels cum tutore quemdam mansum dictum die Hoeve te Doveloe, situm in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum Karrichove cum omnibus suis iuribus et attinentiis dicti mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus, sitis, solvendis ac reperiendis, quem mansum dicta Margareta in viduitate erga Arnoldum filium quondam Andree Sapeels coram scabinis de Oesterwijck acquisierat, ut dicebat, hereditarie supportavit Theodorico suo fratri filio dicti quondam Willelmi Sapeels cum iure sibi competente in quibuscumque litteris mencionem inde facientibus, promittens cum tutore ratam servare et omnes obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Hezeacker et Busco. Datum supra. (penultima julii).

432. 1258/88-5/13-08-1489. Non solvit.

De kinderen van Petrus Buckinck en Elizabeth Johannis van den Elst:

1. Arnoldus,
2. Johannes,
3. Adrianus,
4. Elizabeth,
5. Barbara,
6. Maria, gehuwd met Henricus Geritss,
7. Jutta, gehuwd met Arnoldus van den Hoeve,
8. Margareta, gehuwd met Leonus van Megen,
9. Heijlwigis, gehuwd met Henricus S..ckens en
10. Anthonia, gehuwd met Wernerus Johannis Wernerss

droegen over aan Henricus van Uden

1. een beemd van 1 bunder in Haaren ter plaatse Koninksbraak, tussen erfgoed van Adrianus Heijen en tussen erfgoed van Laurencii en erfgoed van de erfgenamen van Wolterus Poijnenborch, strekkend van het erfgoed van het Gasthuis van Oisterwijk tot aan het erfgoed van Arnoldus van Laer....., belast met

- a. een erfcijns van 7½ stuiver aan Johannis van Amerzoijen, en
 - b. een erfpacht van 1 mud rogge aan de kinderen van Johannis Wijtmans,
2. een huis, erf en tuin en erfgoederen, 12 lopensaat, in Oisterwijk ter plaatse Kerkhoven, tussen erfgoed van Willelmus van Os en tussen de openbare weg aan de andere zijden, belast

met

- a. een erfpacht van 12 lopensaat rogge aan de erfgenamen van Jutta van der Heijden,
 - b. een erfpacht van 12 lopensaat rogge aan de heer Gerardus van den Scaepsdijck priester,
 - c. een erfpacht van lopensaat rogge aan Jacobus van den Elst,
 - d. een erfpacht van 10 lopensaat rogge en 2 delen van 1 lopensaat rogge aan Johannis van Heijst,
 - e. een erfpacht van ½ mud rogge aan de erfgenamen van de heer Willelmus Wijtmans priester, en
 - f. een erfcijns van 1 braspenning aan de naburen van Haaren ter plaatse die Wildre.
- Arnoldus, Johannes, Adrianus fratres, Elizabeth et Barbara eorum sorores, liberi quondam Petri Buckinck ab eodem quondam Petro et quondam Elizabeth sua uxore filia quondam Johannis van den Elst pariter genita, Henricus Geritss maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Marie sue uxor, Arnoldus van den Hoeve maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Jutte sue uxor, Leonus de Megen maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Margarete sue uxor, Henricus S..ckens maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Heijlwigis sue uxor et Wernerus filius quondam Johannis Wernerss maritus et tutor legitimus Anthonie sue uxor, filiarum quondam Petri et Elizabeth predictorum, cum tutoribus Elizabeth et Barbare predictarum, unum bonarium prati siti in parrochia de Haeren ad locum dictum Conixbraeck inter hereditatem Adriani Heijen ex uno et inter hereditatem Laurencii et hereditatem heredum quondam Wolteri Poijnenborch ex alio, tendentis ab hereditate hospitalis de Oesterwijck ad hereditatem Arnoldi de Laer.....; insuper domum, aream, ortum et hereditates sibi adiacentes, duodecim lopinatas terre vel circiter continentes, sitos in parrochia de Oesterwijck ad locum Karchove inter hereditatem (f.88-v) Willelmi de Os ex uno et inter communem plateam alias undique adiacentem, ut dicebat, hereditarie supportaverunt Henrico de Uden cum iure eis competente in quibuscumque litteris mencionem inde facientibus, promittentes indivisi super omnia et habenda cum tutoribus earundem Elizabeth et Barbare predictarum ratam servare et omnes obligationem et impeticionem ex parte eorum et quondam Petri Buckinck eorum patris et Elizabeth eorum matris predictorum et suorum heredum et successorum deponere, promittentes insuper sub obligatione premissa si ex premissis imposterum inventum fuit via iuris plus fore solven... videlicet ex dicto bonario prati quod hereditarium census septem cum dimidio denariis stuvers communiter vocatis Johanni de Amerzojen, hereditaria pactio unius modii siliginis liberis quondam Johannis Wijtmans, atque ex domo, area, orto et hereditatibus predictis quod hereditaria paccio duodecim lopinorum siliginis heredibus quondam Jutte van der Heijden hereditaria paccio duodecim lopinorum siliginis domino Gerardo van den Scaepsdijck presbitro, hereditaria paccio lopinorum siliginis Jacopo van den Elst, hereditaria paccio decem lopinorum et duorum partium unius lopini siliginis Johannis van Heijst, hereditaria pactio dimidii modii siliginis heredibus quondam domini Willelmi Wijtmans presbitri necnon vicinis de Haeren in loco dicto die Wildre unum denarium Braspennick vocatum hereditarium census, hoc plus et huiusmodi dampna exinde enemanda dicti supportantes dicto Henrico deponent omnino, videlicet si s.. hereditaria paccio vel hereditarium census quod ipsi pro quolibet modio siliginis quadraginta peters computando XIX stuferos valorem et pro hereditario censu pro uno denario XX huiusmodi denarios vel rat... pactionem et censem super premissa specificata dicto Henrico de Os (UDEN!) dabunt et solvent, dareque et solvere tenebunt omne dolo et fraude seclusis. Testes Heijen et Busco. Datum XIII augusti.

433. 1258/88v-2/26-10-1489?

Geertrudis dochter van Johannis die Becker en van Maria Arnoldi die Wolff deed, in afwezigheid van Henricus, afstand van het recht tot vernaderen. Geertrudis filia quondam Johannis die Becker ab eodem et quondam Maria filia quondam Arnoldi die Wolff in absentia Henrici prebuit et reportavit. Testes Pelgrom et Kaij. Datum XXVI octobris.

434. 1258/88v-3/13-04-1489. Non solvit.

Vervolgens bekenden Arnoldus en alle anderen dat zij van Henricus van Uden 236 peters hebben ontvangen.

Notum sit universis quod cum ita actum sit ut in contractu ?immediatim? ?pretadict..? constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Arnoldus et omnes alii palam recognoverunt se recipisse a dicto Henrico de Uden ducentos et triginta sex peters computando XIX stuferos vel valorem occasione supportacionis bonarii, domus, aree, orti et hereditatum predictorum, clama... eundam Henricum et omnes alias quitan... ind.... q..... liber... et p..... ab..... Testes, datum supra.

435. 1258/94v-2/04-09-1489. Non solvit.

Johannes zoon van Johannis Roesmont en van jonkvrouw Barbara Tollins droeg over aan Jacobus Willelmi van Doernen een erfcijns van 3 rijnskulden, gaande uit een huis, erf en tuin, genaamd den Roden Scilt, gelegen tussen erfgoed van destijs Leonus van Megen en tussen erfgoed van Jacobus Vriennick,

welke cijns Godscalcus en Johannes, kinderen van genoemde Johannis Roesmont verwierven van Willelmus van Os als man van jonkvrouw Agnes Henrici van Uden.

Johannes Roesmont filius quondam Johannis Rosmont ab eodem quondam Johanne et domicella Barbara Tollins sua dum vixerit uxore pariter genitus, hereditarium censum trium aurorum florenorum ren.. computando XX denarios stuvers vocatos vel valorem pro quolibet, solvendum hereditarie nativitatis domini de et ex domo, area et orto cum suis attinentiis, dictis den Roden Scilt, sitis inter hereditatem ad quondam Leonum de Megen spectantem ex uno et inter hereditatem Jacobi Vriennick ex alio, quem censum Godscalcus et Johannes fratres, liberi dicti quondam Johannis Rosmont erga Willelmum de Os tamquam maritus et tutor legitimus domicelle Agnetis sue uxor filie quondam Henrici de Uden acquisierant prout in litteris, hereditarie supportavit michi ad opus Jacobi filii Willelmi de Doernen cum dictis litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et omnes obligationem et impeticionem ex parte sui et dicti Godescalci sui fratri et quorumcumque suorum heredum et successorum deponere. Testes Hezeacker et Busco. Datum quarta septembbris.